
GU/S S245
17/12/2021
646056-2021-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:646056-2021:TEXT:IT:HTML

Italia-Catanzaro: Servizi di standardizzazione e classificazione di contenuti o dati
2021/S 245-646056

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro
Numero di identificazione nazionale: 8923552C0E
Indirizzo postale: Viale Europa, Località Germaneto
Città: Catanzaro
Codice NUTS: ITF63 Catanzaro
Codice postale: 88100
Paese: Italia
Persona di contatto: Area Servizi Tecnici e Negoziali, Ing. Rosario Punturiero - Responsabile del Procedimento
E-mail: uffgare@unicz.it 
Tel.:  +39 0961/3694045
Fax:  +39 0961/3696099
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.unicz.it
Indirizzo del profilo di committente: http://web.unicz.it/it/category/bandi-di-gara

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
unicz.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp?
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://unicz.ubuy.cineca.it/
PortaleAppalti/it/homepage.wp?
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Istruzione

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Affidamento del servizio di ricognizione straordinaria del patrimonio mobiliare, revisione e aggiornamento 
dell’inventario dei beni mobili dell’Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro

II.1.2) Codice CPV principale
72330000 Servizi di standardizzazione e classificazione di contenuti o dati

17/12/2021 S245
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:uffgare@unicz.it
http://www.unicz.it
http://web.unicz.it/it/category/bandi-di-gara


GU/S S245
17/12/2021
646056-2021-IT

2 / 4

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Procedura aperta per l'affidamento del servizio di ricognizione straordinaria del patrimonio mobiliare, revisione 
e aggiornamento dell’inventario dei beni mobili dell’Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro nella 
piattaforma U-GOV - La descrizione dettagliata del servizio è contenuta nel capitolato speciale.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 308 808.97 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF63 Catanzaro
Luogo principale di esecuzione:
Città di Catanzaro CAP 88100

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Procedura aperta per l'affidamento del servizio di ricognizione straordinaria del patrimonio mobiliare, revisione 
e aggiornamento dell’inventario dei beni mobili dell’Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro nella 
piattaforma U-GOV. La descrizione dettagliata del servizio è contenuta nel capitolato speciale

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 308 808.97 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 6
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
L’Università, ai sensi dell’art. 107, comma 5, del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., si riserva la facoltà di concedere una 
proroga per la conclusione del servizio per ulteriori 3 mesi, senza costi aggiuntivi per l’Università, qualora 
l’esecutore per cause a lui non imputabili non sia in grado di ultimare il servizio nel termine fissato. A tal 
fine, prima della scadenza del termine fissato, l’operatore economico deve presentare al responsabile del 
procedimento apposita richiesta di proroga motivata e corredata della documentazione atta a dimostrare in 
maniera incontrovertibile la non riconducibilità allo stesso operatore economico della causa del ritardo. Sulla 
richiesta di proroga si esprime, sentito il DEC, il responsabile del procedimento, entro 30 giorni. La concessione 
della proroga non può in alcuna maniera essere utilizzata dall’esecutore per chiedere maggiori oneri economici 
rispetto a quelli derivante dall’offerta presentata in sede di gara

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici
Le offerte devono essere presentate in forma di cataloghi elettronici o includere un catalogo elettronico

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

17/12/2021 S245
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S245
17/12/2021
646056-2021-IT

3 / 4

II.2.14) Informazioni complementari
Come meglio chiarito nel Disciplinare di gara, agli operatori sarà chiesto di produrre: i) garanzia provvisoria 
ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs. n. 50/2016, la cui quantificazione è indicata nella documentazione di gara; ii) 
garanzia definitiva ai sensi dell’art. 103 del D. Lgs. n. 50/2016; iii) polizza assicurativa.

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
vedasi disciplinare di gara

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 24/01/2022
Ora locale: 18:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 26/01/2022
Ora locale: 10:00
Luogo:
Campus Universitario "S. Venuta" viale Europa, Loc. Germnaeto - 88100 Catanzato
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
vedasi disciplinare di gara

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:

17/12/2021 S245
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



GU/S S245
17/12/2021
646056-2021-IT

4 / 4

Come meglio chiarito nel Disciplinare di gara, agli operatori sarà chiesto di produrre: i) garanzia provvisoria 
ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs. n. 50/2016, la cui quantificazione è indicata nella documentazione di gara; ii) 
garanzia definitiva ai sensi dell’art. 103 del D. Lgs. n. 50/2016; iii) polizza assicurativa.
L’Università si riserva la facoltà di aggiudicare anche in presenza di una sola offerta valida, di revocare (e 
non aggiudicare) in ogni momento l’intera procedura, per sopravvenute ragioni di pubblico interesse o per la 
modifica delle circostanze di fatto o dei presupposti giuridici su cui la procedura si basa, come anche di non 
procedere, a suo insindacabile giudizio, all’aggiudicazione qualora ritenga che nessuna delle offerte ottenute 
sia conveniente o rispondente alle proprie esigenze o idonea in relazione all’oggetto dell’appalto, così come 
previsto dall’art. 95, comma 12, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. É consentito il subappalto secondo le modalità 
indicate nel d.lgs. n. 50/2016 e nel Disciplinare

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR della Calabria
Indirizzo postale: Via Alcide De Gasperi
Città: Catanzaro
Codice postale: 88100
Paese: Italia
E-mail: tarcz-segrprotocolloamm@ga-cert.it 
Tel.:  +39 0961531401
Fax:  +39 09615314209
Indirizzo Internet: www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Il ricorso deve essere notificato all’amministrazione aggiudicatrice entro 30 giorni dalla pubblicazione del 
presente avviso.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Università degli Studi Magna Graecia di Catanzaro - Ufficio Legale
Indirizzo postale: Viale Europa
Città: CATANZARO
Codice postale: 88100
Paese: Italia
Tel.:  +39 09613696091
Indirizzo Internet: http://web.unicz.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
14/12/2021

17/12/2021 S245
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

mailto:tarcz-segrprotocolloamm@ga-cert.it
www.giustizia-amministrativa.it
http://web.unicz.it

